¹ In Siebenkeesii Anecd. Gr. p. 49. locns sic corrnrte legitnr: Αὐτόματοι ἄγαθοι ἐπὶ δειλῶν δαῖτας γαστι. Τιθην δὲ λέγοντιν εἰρῆθαι ἐπὶ Ἡρακλεῖ, δι ςτε ἐστῶντο τῷ Κήνοι ξένοι, ἐπέστη. Κρατίνος δὲ ἐπὶ Πύλαις μεταλλάξεις αὐτήν, χραρε οὐτως. Οι δὲ αὐτοί ημεις, δι δι παλαιοί λόγοι Αὐτούρατοις ἄγαθοις ίεναι κομψών ἐπὶ δαῖτας θεάτων. Και Εύπολις ἐν Χρυσογένει-

Idem in Vespis v. 525., Μηδέποτε πίοιμι ἀκράτον μισθὸν Ἀγαθοῦ Δαίμονος, ubi Schol. "Εθος δὲ ην, ὅποτε μέλλοι ἡ τράπεζα αἰρεσθαι, Ἀγαθοῦ Δαίμονος ἐπιβρόφεται, ὡς Θεόπομπος φησιν, ὁ δὲ Ἀπολλόδωρος καὶ ὅτι τὸ ποτήριον μεστὸν πάλιν ἀνεπλήρουν, δεδῆλωκεν ἐν τῇ δὲ Περὶ Σώφρονος." Philonides in Lib. de Unguentis et Coronis ap. Athen. xv. p. 675. b.: Διὰ τοῦθ' οἱ Ἑλλῆνες τῷ μὲν παρὰ δεῖπνον ἀκράτῳ προσδιδομένῳ τὸν Ἀγαθὸν ἐπιφωνοῦσι Δαίμονα, τιμῶντες τὸν εὐρόντα δαίμονα· ήν δὲ οὔτες ὁ Διόνυσος· τῷ δὲ μετὰ δεῖπνον κεκραμένῳ πρώτῳ προσδιδομένῳ ποτηρίῳ Δίᾳ Σωτῆρα ἐπιλέγουσι. "Pugnat secum infra p. 692. et 693., ubi plures antiquos poetas in testimonium vocat, ut probet, poculum, quod post cœnam exhibetur, vocatum fuisse Ἀγαθοῦ Δαίμονος, et Dionysii tyraanni historiam narrat, quæ id necessario evincit. Ergo hoc loco præpositiones παρὰ et μετὰ locum mutarunt, quod etiam evincit vox πρώτω. Sed et tertins etiam calix Jovi Servatori propinabatur, de quo vide Erasmus." Palmerius Exerc. p. 531. "Similia etiam adnotaverat idem Palmer. p. 99. ad Diodor. S. iv. 3., qui cum his, quæ Athen. habet, consentiens scribit: Φασὶν, ἐπὶ τῶν δείπνων, ὅταν ἄκρατος οἶνος δίδοται (rectius fortasse Μστι nonnulli, ἐπιδίδοται, sive potius ἐπιδιδῶται) πᾶσιν, ἐπιλέγειν ἀγαθοῦ δαίμονος· ὅταν δὲ μετὰ τὸ δεῖπνον δίδοται (immo διδῶται) κεκραμένος ὥδατι, Δίος Σωτῆρος ἐπιφωνεῖν. Quod παρὰ δεῖπνον scribitur apud Nostrum, (nam περὶ quidem minus recte Epit. habet, sed παρὰ Ms. A. cum Edd.) idem valet ac ἐπὶ τῶν δείπνων, Inter cœnandum, In cœnis. Nec vero sollicitanda ista fuisse, pluribus ostendit Jensius in Epist. ad Grævium Lectt. Lucianeis suhjecta p. 399. seqq. et Wesseling. ad Diodor. l. c. Nempe initio cœnæ aut parum omnino vini bibisse videntur, (quo spectare videtur, quod Philochorus apud Nostrum ii. 38. d. et xv. 693. c. ait, *post cibum captum* dari solitum Boni Dei calicem): aut certe vinum varia ratione (prout cuique videretur) dilutum: *sub finem cœnæ*, priusquam mensæ removerentur, meracum vinum, ἄκρατον, infundebatur cuique, (parum id quidem), quod bibentes Bonum Deum invocabant, quem Bacchum esse intelligebant. Nec vero idcirco cesabat compotatio: sed dein rursus dilutum sive temperatum vinum bibeant, et hujus *primum poculum*, ut hic ait Philonides, Jovi Soteri nuncupabant. Ceterum ridiculus sit, qui constantem omnino usum istum apud omnes Græcos fuisse sibi persuadeat. Nam et *metaniptron*, i. e., *calicem*, qui *post cœnam et post malluvium* præbebatur, ab Atticis poëtis Antiphane et Diphilo apud Nostrum xi. p. 486. f. et 487. a. poculum Ἀγαθοῦ Δαίμονος nominatum vidi- mus; et Ἀγαθὸν Δαίμονα Diphilus non *Bacchum*, sed ipsum Δίᾳ Σωτῆρα statuit: qua ratione etiam τὸ Ἀγαθοῦ Δαίμονος πόμα, τὴν τελευταῖαν πόσιν interpretatur Mœris p. 72. (Ἀγαθοῦ Δαίμονος πόμα, inquit, Ἀττικῶς τὴν τελευταῖαν πόσιν, Ἐλληνικῶς.) Item pro eo, quod Philonides hic ait, *primum poculum* diluti vini Jovi Servatori nuncupari solitum esse, alii videntur significare ipsum postremum calicem Jovi Servatori fuisse nuncupatum. Φασὶ γὰρ, ait